
Sostenible, https://www.mitma.es/el-ministerio/busca-
dor-participacion-publica y en el tablón de anuncios fí-
sico y/o digital del Ayuntamiento de Pinos Puente. Ade-
más, se podrán consultar en las dependencias de la De-
marcación de Carreteras del Estado en Andalucía Orien-
tal, sitas en la Avda. de Madrid, nº 7 (18071 Granada). 

Los escritos formulando alegaciones, deberán diri-
girse a esta Demarcación y podrán presentarse, de
forma presencial, telemática, por correo o utilizando
cualquiera de las modalidades previstas en el art. 16.4
de la vigente Ley de Procedimiento Administrativo Co-
mún de las Administraciones Públicas.

Asimismo, se pone en su conocimiento que, de con-
formidad con lo dispuesto en el art. 12.2 de la Ley
37/2015, de 29 de septiembre, de Carreteras, la aproba-
ción definitiva de los proyectos de carreteras del Estado
implicará la declaración de utilidad pública y la necesidad
de ocupación de los bienes, modificación de servicios y
adquisición de derechos correspondientes, a los fines de
expropiación, de ocupación temporal o de imposición o

modificación de servidumbres. Del mismo modo, al ha-
berse declarado la urgencia del Proyecto en la resolución
de aprobación provisional, dicha aprobación definitiva
implicará la urgencia a los fines de expropiación.

RELACIÓN DE BIENES Y DERECHOS AFECTADOS
POR LAS OBRAS DEL PROYECTO:

CLAVE 33-GR-4390
TÉRMINO MUNICIPAL DE PINOS PUENTE
Finca: 1
Referencia catastral: s/n 
Propietario: No consta 
DNI: No consta 
Domicilio: No consta 
Expropiación (m²): 485
Aprovechamiento/cultivo: Urbano/Viario 

Granada, 27 de noviembre de 2023.-La Jefa de la De-
marcación de Carreteras del Estado en Andalucía Orien-
tal, fdo.: María José Martínez Tirado.

Granada, jueves, 21 de diciembre de 2023B.O.P.  número  241 Página  13n n

NÚMERO 7.993

DIPUTACIÓN DE GRANADA

SERVICIO PROVINCIAL TRIBUTARIO 

Cobranza del primer periodo de 2024 

EDICTO

IMPUESTOS, TASAS, PRECIOS PÚBLICOS E INGRESOS DE DERECHO PÚBLICO AL COBRO EN EL PRIMER PERÍODO
DE 2024

Mediante el presente, y de conformidad con lo establecido en el artículo 24 del Real Decreto 939/2005, de 29 de ju-
lio, por el que se aprueba el Reglamento General de Recaudación, se hace saber a todos los contribuyentes por los
conceptos, municipios y corporaciones de derecho público que a continuación se relacionan, que los recibos estarán
al cobro en período voluntario de cobranza único desde 1 de enero al 29 de febrero de 2024.

MUNICIPIO DESCRIPCIÓN
AGRÓN AGUA, BASURA Y ALCANTARILLADO 3ER.TRIMESTRE 2023
ALAMEDILLA AGUA, BASURA Y ALCANTARILLADO 2ºTRIMESTRE 2023
ALBUÑÁN AGUA Y BASURA 2ºTRIMESTRE 2023
ALBUÑÁN AGUA Y BASURA 3ER.TRIMESTRE 2023
ALBUÑOL BASURA 4º.TRIMESTRE 2023
ALBUÑOL OCUPACIÓN VÍA PUBLICA ANUAL 2022
ALBUÑOL TASAS DE CEMENTERIO ANUAL 2023
ALBUÑOL VADOS ANUAL 2024
ALHAMA DE GRANADA AGUA, BASURA Y ALCANTARILLADO 3ER.TRIMESTRE 2023
ALHAMA DE GRANADA VADOS ANUAL 2023
ALHAMA DE GRANADA VENTA AMBULANTE ANUAL 2023
ALICÚN DE ORTEGA AGUA 1ER.TRIMESTRE 2023
ALICÚN DE ORTEGA ALCANTARILLADO ANUAL 2023
ALICÚN DE ORTEGA ARBITRIO ANIMALES ANUAL 2023
ALICÚN DE ORTEGA BASURA ANUAL 2023
ALICÚN DE ORTEGA TOLDOS, MARQUESINAS ANUAL 2023
ALICÚN DE ORTEGA TRANCOS Y BARRANCOS ANUAL 2023
ALMEGÍJAR AGUA, BASURA Y ALCANTARILLADO 2ºTRIMESTRE 2023
ALMEGÍJAR AGUA, BASURA Y ALCANTARILLADO 3ER.TRIMESTRE 2023
ARENAS DEL REY AGUA Y ALCANTARILLADO 1ER.TRIMESTRE 2023



BEAS DE GRANADA AGUA, BASURA Y ALCANTARILLADO 3ER.TRIMESTRE 2023
BEAS DE GUADIX AGUA Y BASURA 3ER.TRIMESTRE 2023
BENALÚA AGUA, BASURA Y ALCANTARILLADO 2ºTRIMESTRE 2023
BENALÚA DE LAS VILLAS AGUA, BASURA Y ALCANTARILLADO 3ER.TRIMESTRE 2023
BENAMAUREL AGUA Y ALCANTARILLADO 3ER.TRIMESTRE 2023
BÉRCHULES AGUA Y ALCANTARILLADO 3ER.TRIMESTRE 2023
BÉRCHULES BASURA 3ER.TRIMESTRE 2023
BUSQUÍSTAR AGUA, BASURA Y ALCANTARILLADO 1ER.TRIMESTRE 2022
BUSQUÍSTAR AGUA, BASURA Y ALCANTARILLADO 2ºTRIMESTRE 2022
BUSQUÍSTAR AGUA, BASURA Y ALCANTARILLADO 4º.TRIMESTRE 2021
CACÍN AGUA, BASURA Y ALCANTARILLADO 3ER.BIMESTRE 2023
CACÍN AGUA, BASURA Y ALCANTARILLADO 4º.BIMESTRE 2023
CÁDIAR AGUA, BASURA Y ALCANTARILLADO 2ºTRIMESTRE 2023
CÁDIAR AGUA, BASURA Y ALCANTARILLADO 3ER.TRIMESTRE 2023
CANILES AGUA, BASURA Y ALCANTARILLADO 3ER.TRIMESTRE 2023
CAÑAR AGUA, BASURA Y ALCANTARILLADO 2ºTRIMESTRE 2023
CARATAUNAS AGUA, BASURA Y ALCANTARILLADO 3ER.TRIMESTRE 2023
CARCHUNA-CALAHONDA MERCADILLOS 1ER.TRIMESTRE 2024
CASTRIL AGUA 3ER.TRIMESTRE 2023
CDA. REG. ÁLAMOS, CASABLANCA, 
LÓBREGA Y MOLINOS REGADÍOS ANUAL 2023
CDA. REG. ATALBÉITAR REGADÍOS ANUAL 2023
CDA. REG. BUSQUÍSTAR REGADÍOS ANUAL 2023
CDA. REG. DE LA ACEQUIA DE LA ESTRELLA REGADÍOS ANUAL 2024
CDA. REG. FERREIROLA REGADÍOS ANUAL 2023
CDA. REG. PÓRTUGOS REGADÍOS ANUAL 2023
CHAUCHINA BASURA 4º.TRIMESTRE 2023
COGOLLOS DE GUADIX AGUA, BASURA Y ALCANTARILLADO 3ER.TRIMESTRE 2023
CORTES Y GRAENA AGUA Y BASURA 3ER.TRIMESTRE 2023
CORTES Y GRAENA ALCANTARILLADO ANUAL 2023
DARRO BASURA 4º.BIMESTRE 2023
DARRO BASURA 5º.BIMESTRE 2023
DEHESAS DE GUADIX AGUA, BASURA Y ALCANTARILLADO 3ER.TRIMESTRE 2023
DEHESAS VIEJAS AGUA Y ALCANTARILLADO 3ER.TRIMESTRE 2023
DEHESAS VIEJAS VADOS ANUAL 2023
DEIFONTES AGUA, BASURA Y ALCANTARILLADO 2ºTRIMESTRE 2023
DÍLAR AGUA, BASURA Y ALCANTARILLADO 3ER.TRIMESTRE 2023
DÓLAR AGUA, BASURA Y ALCANTARILLADO 2ºTRIMESTRE 2023
DÓLAR AGUA, BASURA Y ALCANTARILLADO 3ER.TRIMESTRE 2023
DOMINGO PÉREZ DE GRANADA AGUA Y ALCANTARILLADO 1ER.TRIMESTRE 2023
DOMINGO PÉREZ DE GRANADA AGUA Y ALCANTARILLADO 2ºTRIMESTRE 2023
DOMINGO PÉREZ DE GRANADA AGUA Y ALCANTARILLADO 3ER.TRIMESTRE 2023
DOMINGO PÉREZ DE GRANADA BASURA 2ºSEMESTRE 2023
DÚDAR AGUA, BASURA Y ALCANTARILLADO 4º.BIMESTRE 2023
DÚDAR AGUA, BASURA Y ALCANTARILLADO 5º.BIMESTRE 2023
ESCÚZAR AGUA, BASURA Y ALCANTARILLADO 4º.BIMESTRE 2023
ESCÚZAR AGUA, BASURA Y ALCANTARILLADO 5º.BIMESTRE 2023
FONELAS AGUA, BASURA Y ALCANTARILLADO 2ºTRIMESTRE 2023
FONELAS AGUA, BASURA Y ALCANTARILLADO 3ER.TRIMESTRE 2023
FORNES AGUA Y ALCANTARILLADO 3ER.TRIMESTRE 2023
FORNES BASURA 3ER.BIMESTRE 2023
FREILA AGUA Y BASURA 2ºTRIMESTRE 2023
FREILA AGUA Y BASURA 3ER.TRIMESTRE 2023
FUENTE VAQUEROS BASURA 4º.TRIMESTRE 2023
FUENTE VAQUEROS VADOS ANUAL 2023
GALERA AGUA, BASURA Y ALCANTARILLADO 2ºTRIMESTRE 2023
GALERA AGUA, BASURA Y ALCANTARILLADO 3ER.TRIMESTRE 2023
GORAFE AGUA, BASURA Y ALCANTARILLADO 3ER.TRIMESTRE 2023
GUADAHORTUNA AGUA, BASURA Y ALCANTARILLADO 3ER.TRIMESTRE 2023
GUÁJARES (LOS) AGUA, BASURA Y ALCANTARILLADO 3ER.TRIMESTRE 2023
GÜÉJAR SIERRA AGUA, BASURA Y ALCANTARILLADO 3ER.TRIMESTRE 2023

Granada, jueves, 21 de diciembre de 2023 B.O.P.  número  241Página  14 n n



HUÉSCAR T.TRAT.RESID.SOL/CANON 1ER.SEMESTRE 2022
HUÉSCAR T.TRAT.RESID.SOL/CANON 2ºSEMESTRE 2022
HUÉTOR DE SANTILLÁN AGUA, BASURA Y ALCANTARILLADO 5º.BIMESTRE 2021
HUÉTOR DE SANTILLÁN AGUA, BASURA Y ALCANTARILLADO 6º.BIMESTRE 2021
IZNALLOZ AGUA Y ALCANTARILLADO 3ER.TRIMESTRE 2023
JÁTAR AGUA Y ALCANTARILLADO 2ºTRIMESTRE 2023
JÁTAR AGUA Y ALCANTARILLADO 3ER.TRIMESTRE 2023
JUVILES AGUA Y BASURA 3ER.TRIMESTRE 2023
LÁCHAR OCUPACIÓN VÍA PUBLICA ANUAL 2023
LÁCHAR VADOS ANUAL 2023
LANJARÓN AGUA, BASURA Y ALCANTARILLADO 3ER.TRIMESTRE 2023
LANJARÓN BASURA 3ER.TRIMESTRE 2023
LOBRAS AGUA, BASURA Y ALCANTARILLADO 3ER.TRIMESTRE 2023
LOJA AGUA, BASURA Y ALCANTARILLADO 4º.BIMESTRE 2023
LOJA AGUA, BASURA Y ALCANTARILLADO 5º.BIMESTRE 2023
LOJA ANEXOS PLAZA KIOSCOS AGOSTO 2023
LOJA ANEXOS PLAZA KIOSCOS JULIO 2023
LOJA ANEXOS PLAZA KIOSCOS JUNIO 2023
LOJA ANEXOS PLAZA KIOSCOS OCTUBRE 2023
LOJA ANEXOS PLAZA KIOSCOS SEPTIEMBRE 2023
LOJA C.D.PUB.RADIO.MUNIC. AGOSTO 2023
LOJA C.D.PUB.RADIO.MUNIC. JULIO 2023
LOJA C.D.PUB.RADIO.MUNIC. JUNIO 2023
LOJA C.D.PUB.RADIO.MUNIC. OCTUBRE 2023
LOJA C.D.PUB.RADIO.MUNIC. SEPTIEMBRE 2023
LOJA PUESTOS DE MERCADOS AGOSTO 2023
LOJA PUESTOS DE MERCADOS JULIO 2023
LOJA PUESTOS DE MERCADOS JUNIO 2023
LOJA PUESTOS DE MERCADOS OCTUBRE 2023
LOJA PUESTOS DE MERCADOS SEPTIEMBRE 2023
LOJA VENTA AMBULANTE AGOSTO 2023
LOJA VENTA AMBULANTE JULIO 2023
LOJA VENTA AMBULANTE JUNIO 2023
LOJA VENTA AMBULANTE OCTUBRE 2023
LOJA VENTA AMBULANTE SEPTIEMBRE 2023
LUGROS AGUA, BASURA Y ALCANTARILLADO 2ºTRIMESTRE 2023
LUGROS AGUA, BASURA Y ALCANTARILLADO 3ER.TRIMESTRE 2023
MALAHÁ (LA) AGUA, BASURA Y ALCANTARILLADO 2ºTRIMESTRE 2023
MARCHAL AGUA Y BASURA 3ER.TRIMESTRE 2021
MARCHAL AGUA Y BASURA 4º.TRIMESTRE 2021
MOCLÍN AGUA, BASURA Y ALCANTARILLADO 4º.BIMESTRE 2023
MOCLÍN AGUA, BASURA Y ALCANTARILLADO 5º.BIMESTRE 2023
MONACHIL AGUA, BASURA Y ALCANTARILLADO 4º.BIMESTRE 2023
MONACHIL AGUA, BASURA Y ALCANTARILLADO 5º.BIMESTRE 2023
MONTEFRÍO BASURA ANUAL 2024
MONTEJÍCAR AGUA Y ALCANTARILLADO 3ER.TRIMESTRE 2023
MONTEJÍCAR BASURA 3ER.TRIMESTRE 2023
MONTEJÍCAR PUESTOS DE MERCADOS 3ER.TRIMESTRE 2023
MORALEDA DE ZAFAYONA AGUA, BASURA Y ALCANTARILLADO 4º.BIMESTRE 2023
MORALEDA DE ZAFAYONA AGUA, BASURA Y ALCANTARILLADO 5º.BIMESTRE 2023
MORELÁBOR BASURA 3ER.TRIMESTRE 2023
NEVADA AGUA, BASURA Y ALCANTARILLADO 3ER.TRIMESTRE 2023
NIGÜELAS AGUA Y BASURA 3ER.TRIMESTRE 2023
OGÍJARES VADOS ANUAL 2022
ÓRGIVA AGUA, BASURA Y ALCANTARILLADO 3ER.TRIMESTRE 2023
ÓRGIVA AGUA, BASURA Y ALCANTARILLADO ANUAL 2022
ÓRGIVA MERCADILLOS 2ºSEMESTRE 2023
ÓRGIVA OCUPACIÓN VÍA PUBLICA 1ER.SEMESTRE 2023
ÓRGIVA VADOS ANUAL 2024
PAMPANEIRA AGUA, BASURA Y ALCANTARILLADO 2ºSEMESTRE 2023
PAMPANEIRA T.USO O APROV.ESPEC. DOM.PUBL. ANUAL 2023

Granada, jueves, 21 de diciembre de 2023B.O.P.  número  241 Página  15n n



PEDRO MARTÍNEZ AGUA, BASURA Y ALCANTARILLADO 3ER.TRIMESTRE 2023
PINOS PUENTE BASURA 3ER.TRIMESTRE 2023
POLÍCAR AGUA Y BASURA 3ER.TRIMESTRE 2023
PÓRTUGOS AGUA, BASURA Y ALCANTARILLADO 2ºTRIMESTRE 2023
PURULLENA AGUA, BASURA Y ALCANTARILLADO 5º.BIMESTRE 2022
PURULLENA AGUA, BASURA Y ALCANTARILLADO 6º.BIMESTRE 2022
QUÉNTAR AGUA, BASURA Y ALCANTARILLADO 4º.BIMESTRE 2023
QUÉNTAR AGUA, BASURA Y ALCANTARILLADO 5º.BIMESTRE 2023
RUBITE AGUA Y BASURA 3ER.TRIMESTRE 2023
SALAR AGUA 3ER.TRIMESTRE 2023
SALAR BASURA 3ER.TRIMESTRE 2023
SALAR COTOS DE CAZA ANUAL 2023
SALAR VADOS ANUAL 2023
SALAR VENTA AMBULANTE 3ER.TRIMESTRE 2023
SANTA CRUZ DEL COMERCIO AGUA, BASURA Y ALCANTARILLADO 1ER.TRIMESTRE 2023
SANTA CRUZ DEL COMERCIO AGUA, BASURA Y ALCANTARILLADO 2ºTRIMESTRE 2023
SANTA FE BASURA 3ER.TRIMESTRE 2023
SOPORTÚJAR AGUA, BASURA Y ALCANTARILLADO 3ER.TRIMESTRE 2023
SOPORTÚJAR OCUP.Y APROVECH 2ºTRIMESTRE 2023
SOPORTÚJAR OCUP.Y APROVECH 3ER.TRIMESTRE 2023
SORVILÁN BASURA 5º.BIMESTRE 2023
SORVILÁN BASURA 6º.BIMESTRE 2023
SORVILÁN CANALONES ANUAL 2023
SORVILÁN TASAS DE CEMENTERIO ANUAL 2023
SORVILÁN VADOS ANUAL 2023
TAHA (LA) AGUA, BASURA Y ALCANTARILLADO 3ER.TRIMESTRE 2023
TORVIZCÓN BASURA Y ALCANTARILLADO 1ER.SEMESTRE 2020
TORVIZCÓN BASURA Y ALCANTARILLADO 2ºSEMESTRE 2020
TURÓN AGUA Y BASURA 3ER.TRIMESTRE 2023
TURRO (EL) AGUA, BASURA Y ALCANTARILLADO 4º.BIMESTRE 2023
TURRO (EL) AGUA, BASURA Y ALCANTARILLADO 5º.BIMESTRE 2023
UGÍJAR BASURA 1ER.TRIMESTRE 2023
UGÍJAR BASURA 2ºTRIMESTRE 2023
UGÍJAR VADOS ANUAL 2020
VALDERRUBIO BASURA 3ER.TRIMESTRE 2023
VALDERRUBIO TASAS DE CEMENTERIO ANUAL 2023
VALLE DEL ZALABÍ BASURA 2ºSEMESTRE 2023
VEGAS DEL GENIL VADOS ANUAL 2023
VENTAS DE HUELMA AGUA, BASURA Y ALCANTARILLADO 3ER.TRIMESTRE 2023
VENTAS DE ZAFARRAYA AGUA, BASURA Y ALCANTARILLADO 3ER.TRIMESTRE 2023
VENTAS DE ZAFARRAYA VADOS ANUAL 2023
VILLA DE OTURA BASURA 4º.BIMESTRE 2023
VILLA DE OTURA BASURA 5º.BIMESTRE 2023
VILLA DE OTURA T.TRAT.RESID.SOL/CANON 4º.BIMESTRE 2023
VILLA DE OTURA T.TRAT.RESID.SOL/CANON 5º.BIMESTRE 2023
VILLANUEVA DE LAS TORRES AGUA, BASURA Y ALCANTARILLADO 3ER.TRIMESTRE 2023
ZAFARRAYA AGUA Y ALCANTARILLADO 3ER.TRIMESTRE 2023
ZAFARRAYA BASURA 3ER.TRIMESTRE 2023
ZAGRA AGUA, BASURA Y ALCANTARILLADO 3ER.BIMESTRE 2023
ZAGRA AGUA, BASURA Y ALCANTARILLADO 4º.BIMESTRE 2023
ZÚJAR AGUA Y ALCANTARILLADO 2ºTRIMESTRE 2023
ZÚJAR BASURA 3ER.TRIMESTRE 2023

El pago de los recibos se podrá realizar, utilizando el impreso que se facilitará a tal efecto, por email o correo ordinario:
Con tarjeta bancaria (Mastercard y VISA) capturando, con el móvil, el código QR o Bidi impreso en el recibo. 
Con tarjeta bancaria (Mastercard y VISA), introduciendo la referencia y el importe del recibo en https://www.tribu-

tosgranada.es/. 
En cualquier banco, caja de ahorro o cooperativa de crédito que tenga la consideración de entidad colaboradora de

este Servicio, de lunes a viernes en los horarios establecidos por las oficinas de las entidades siguientes:
- Caja Rural de Granada.
- CAIXABANK.

Granada, jueves, 21 de diciembre de 2023 B.O.P.  número  241Página  16 n n



NÚMERO 8.058

AYUNTAMIENTO DE ALMEGÍJAR (Granada)

Admitidos y excluidos y tribunal para plazas de
Auxiliares de Ayuda a Domicilio

EDICTO

Visto el procedimiento que se está llevando a cabo, en
esta Corporación, para la provisión de dos plazas en pro-
piedad de Auxiliares de Ayuda a Domicilio, mediante con-
curso, de conformidad con las bases que fueron aproba-
das por el Alcalde, de 12 de septiembre de 2023, publica-
das en BOP nº 185 de 28 de septiembre de 2023, exami-
nada la documentación presentada por los aspirantes, pa-
sado el plazo de presentación de reclamaciones, esta Al-
caldía en virtud de las competencias que tiene atribuidas
por el art. 21 de la LRBRL, de conformidad con la base
quinta de las bases que rigen dicha selección,

RESUELVE:
Primero.- Aprobar la lista definitiva de admitidos/as:
ADMITIDOS
1. Carmen Ortega Alcalde. DNI: ***2765**
2. Danute Gasiliuniene. NIE: ***2005**

3. Esperanza Sánchez García. DNI: ***1081**
4. Antonia Moreno Castillo. DNI: ***5449**
5. Laura Amat López. DNI: ***2922**
EXCLUIDOS
No hay excluidos. 
Segundo.- Nombrar al Tribunal de Selección que es-

tará compuesto por los siguientes miembros: 
Presidente Titular: D. Juan Sánchez Rodríguez
Suplente: Dª Raquel Rodríguez González
Vocales Titulares: 
D Mónica Juárez Álvarez
Dª Carmen Domínguez Fernández
D. Francisco José Carmona López
D. Rafael Ruiz Jiménez
Vocales Suplentes: 
Dª Consuelo Rodríguez Estévez
Dª Susana Peralta Pozo
D. Norberto Manuel Recio Medina
D. Rafael Huertas Sánchez
Secretaria Titular: Dª María Huertas Arroyo
Secretaria Suplente: Dª María de la Concepción Cara

Puertas
Tercero.- Publicar la presente lista definitiva en el ta-

blón de anuncios de la Sede Electrónica del Ayunta-
miento y en el Boletín Oficial de la Provincia.

Granada, jueves, 21 de diciembre de 2023B.O.P.  número  241 Página  17n n

- BBVA.
- Banco de Santander.
- CATALUNYA BANK.
- Caja Sur.
- Unicaja.
- Banco de Sabadell.
- Cajamar.
Los contribuyentes que por cualquier motivo no reciban en su domicilio el recibo correspondiente dentro del plazo vo-

luntario, podrán solicitar un duplicado del mismo en la página web del Servicio Provincial Tributario (http://www.tributos-
dipgra.es), en el Ayuntamiento respectivo o cualquiera de las Oficinas del Servicio Provincial Tributario en la provincia:

- Albolote. Plaza de las Ánimas, nº 2, Bajo 3.
- Alhama de Granada. Cuesta del Matadero, nº 1, Bajo.
- Almuñécar. Plaza Kuwait s/n.
- Baza. Calle Prolongación de Corredera, nº 2, Bajo.
- La Herradura. Av. Prieto Moreno, s/n.
- Granada. Plaza Mariana Pineda, nº 7, Bajo.
- Guadix. Urbanización María de los Ángeles, Bloque 1, 2º.
- Huéscar. Calle Morote, nº 21.
- Íllora. Avenida de San Rogelio, nº 11.
- Iznalloz. Avenida Andalucía, nº 15, Bajo.
- La Zubia. Plaza de las Marinas, Edificio las Marinas, local 2.
- Loja. Calle Real, nº 10, Bajo.
- Órgiva. Calle Mulhacén, nº 9, Bajo.
- Santa Fe. Calle Real, nº 10, 1º. 
Así mismo se recuerda que los contribuyentes pueden hacer uso de la domiciliación del pago a través de bancos,

cajas de ahorros y cooperativas de crédito.
Se advierte que, transcurrido el plazo de ingreso en período voluntario, las deudas serán exigidas por el procedi-

miento de apremio y devengarán los correspondientes recargos del período ejecutivo, los intereses de demora y, en
su caso, las costas que se produzcan. 

Lo que se hace público para general conocimiento. 

Granada, 11 de diciembre de 2023.-El Tesorero Accidental, fdo.: Antonio Julio Rodríguez Ruiz.


